
Verbale di deliberazione G.C. numero 67  del 14/11/2016 1

C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

ORIGINALE

G.C. Numero: 67 Data : 14/11/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera del 14/11/2016 Numero 67

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "LAVORO ACCESSORIO 2016-2017" DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA

L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 19:10, nella sala delle
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 5 Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig. Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.



Verbale di deliberazione G.C. numero 67  del 14/11/2016 2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che la Provincia di Brescia ha attivato la procedura relativa al ricorso ai buoni lavoro a
sostegno delle fasce economiche più deboli, con una duplice finalità, sia economica che sociale:
1. dal punto di vista economico l’intervento fornisce un’integrazione salariale per le persone che
usufruiscono di un ammortizzatore sociale, nonché un sostegno al reddito per coloro che non
percepiscono alcuna indennità o sostegno legato la proprio status occupazionale.
2. Dal punto di vista sociale, permette al prestatore di svolgere un’attività per il proprio comune
di residenza, arricchendo il proprio bagaglio professionale.
- che l’intervento è rivolto a tutti i Comuni della provincia di Brescia, che intendono avvalersi
dello strumento dei buoni lavoro a sostegno dei propri cittadini;

Considerato che il valore del contributo, che verrà riconosciuti ai Comuni aderenti al bando sarà
determinato dalla Provincia di Brescia sulla base:
- del numero effettivo dei Comuni aderenti;
- della classe demografica di appartenenza;

Considerato che, stante il periodo di particolare crisi economica ed occupazionale, l'intervento
proposto dalla Provincia è da ritenersi vantaggioso e di sicuro interesse per i cittadini di Ome;

Visto l’avviso pubblico rivolto ai Comuni della Provincia di Brescia, approvato con
determinazione dirigenziale n. 3781/2016, che prevede tra l’altro che le attività  relative al
progetto “Lavoro accessorio 2016-2017” si concludano obbligatoriamente entro il 31 luglio 2017;

Ritenuto di aderire al programma della Provincia, dando mandato al Responsabile dell’Area
Finanziaria di provvedere agli adempimenti necessari all’attuazione del progetto ed alla sua
conclusione entro il 31 luglio 2017 ;

Richiamato il vigente Statuto Comunale e sue modifiche e integrazioni;

Richiamato  il vigente  Regolamento Comunale di contabilità e sue modifiche e integrazioni;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

Richiamato il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e sue
modifiche e integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A

1. le premesse che qui si intendono integralmente riportate e confermate costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di aderire al Progetto “Lavoro accessorio 2016-2017", approvato dalla Provincia di Brescia,
come dettagliato nell'avviso pubblico ai Comuni, allegato alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A");



Verbale di deliberazione G.C. numero 67  del 14/11/2016 3

3. di dare mandato al Responsabile dei Servizi Sociali per gli adempimenti conseguenti
all’adozione della presente deliberazione, compresa la massima divulgazione al progetto in
questione, dando atto che lo stesso deve essere obbligatoriamente concluso entro il prossimo
31 luglio 2017;

4. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere
favorevole in ordine alla regolarità  tecnica  e contabile a norma dell’art. 49 - comma 1 T.U.
D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto che il Segretario comunale attesta la conformità dell'azione amministrativa alle
Leggi, Statuto e Regolamenti;

6. di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art.
125 - T.U. D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

7. di dare infine atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione
di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente
atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 -
comma 4 - T.U. D.Lgs. 267 in data 18.8.2000 e dell’art. 36 - X° comma del vigente Statuto
Comunale, stante l’urgenza.



Verbale di deliberazione G.C. numero 67  del 14/11/2016 4

Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

Il Sindaco
Filippi dott. Aurelio

Il Segretario Comunale
Vitali dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Il Segretario Comunale
Ome, addì 16/11/2016 Vitali dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/11/2016 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale
Ome, lì 14/11/2016 Vitali dott. Giuseppe


